PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

PROCESSO 06.09830-000/2019

SUJEITO PASSIVO PEDRO HENRIQUE DA SILVA REGIS

CNPJ/CPF 17.892.708/0001-05

RECORRENTE PEDRO HENRIQUE DA SILVA REGIS

RECORRIDO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

PEÇA BÁSICA AUTO DE INFRAÇÃO Nº 35149

VALOR ORIGINAL (R$) R$ 6.991,74 (seis mil, novecentos e noventa e um reais e

setenta e quatro centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA- SEMEC
ACÓRDÃO Nº 012/2025/CRF/PMPV

ACÓRDÃO Nº 012/2025/CRF/PMPV
 

 
EMENTA: PROCESSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO.
AUTO DE INFRAÇÃO. DESCUMPRIMENTO DE
OBRIGAÇÃO ACESSÓRIA - ISSQN.

[...]

seguintes termos: “Conhecer do recurso voluntário interposto para,
no mérito, negar-lhe provimento, ratificando a decisão de Primeira
Instância, no sentido de manter o crédito tributário consubstanciado
no Auto de Infração nº. 35149, no valor original de R$ 6.991,74 (seis
mil, novecentos e noventa e um reais e setenta e quatro centavos),
nos termos da legislação vigente”.
 
Data da conclusão do julgamento: 25/11/2025.
 
CRF, Sala Virtual de Julgamento, 27/11/2025.
 
ORLANDO MELO DE CARVALHO
Presidente do CRF/PMPV
 
LUCIANO VALES DO NASCIMENTO
Conselheiro Relator